

Poseł Wipler nie chce pływać w kisielu

Data publikacji: 19.10.2013 19:00

Dziś rozwój Polski przypomina pływanie w kisielu. Łatwiej pływa się w czystej wodzie. Co sprawia, że czysta woda staje się mętna niczym kisel? Bariery biurokratyczne uniemożliwiające rozwój gospodarczy, zła edukacja i brak wyraźnego sformułowanego interesu Polski. Już czas wyjść z kisielu. To główna teza z czwartkowego (17 października) spotkania Republikanów w Książnicy Cieszyńskiej.

Oficjalnie to była promocja konserwatywnego kwartalnika społeczno-politycznego "Rzeczy Wspólne". Na zaproszenie Stowarzyszenia Wszechnica w Cieszynie gościli poseł Przemysław Wipler (niedawno opuścił PiS, lider Stowarzyszenia Republikanie) oraz Marcin Chłudziński (prezes Fundacji Republikańskiej, która jest think tankiem Stowarzyszenia Republikanie).

- Republikanizm to nie konkretny program polityczny, ale stan mentalny. Mamy przyjaciół we wszystkich partiach poza Twoich Ruchem i SLD - przekonywał Marcin Chłudziński. Goście dokonali krytyki obecnej sytuacji politycznej i społecznej w Polsce oraz przedstawili program naprawczy dla naszego kraju.

Według Republikanów potrzeba nowego cywilizacyjnego projektu dla Polski. Dziś czas na redefinicję polskiej racji stanu. To mit, że obroni nas NATO czy UE. Najważniejsze to naprawa polskiej gospodarki poprzez ograniczenie barier blokujących rozwój przedsiębiorczości oraz podjęcie takich działań, by Polacy, którzy opuścili nasz kraj chcieli wrócić. *- Już 2 miliony osób, w większości najmłodszych, wyjechało z Polski. Oni często tęsknią za ojczyzną, ale emocjami i sentymentem nie nakarmi się swoich dzieci - tłumaczy Przemysław Wipler.*

Republikanie proponują program naprawczy, którego wprowadzenie sprawi, że Polacy będą chcieli żyć we własnych krajach. Jak tego dokonać? Należy dokonać deregulacji prawa i gospodarki, podnieść pensję, sprawić, by Polacy stali się bardziej obywatelscy i silniej angażowali się w życie publiczne oraz zmienić system emerytalny. Republikanie proponują likwidację ZUS-u i OFE oraz wprowadzenie emerytur obywatelskich.

Mieszkańcy zainteresowani działaniem w Stowarzyszeniu Republikanie mogą znaleźć niezbędne informacje na stronie <http://republikanie.org/>.

Wkrótce opublikujemy wywiad z posłem Przemysławem Wiplerem.

(łg)